005/2024

Objeto:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviço  de  Licenciamento  de  uso  Site/Portal  com
gerenciador de conteúdo, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Vereadores de Goianinha/RN

VALOR  TOTAL:  R$  8.250,00  (oito  mil,  duzentos  e
cinquenta reais)

Unidade Orçamentária: 01.101 – Câmara Municipal

Ação: 2001 – Manutenção e funcionamento da Câmara
Municipal

Natureza de Despesa: 33.90.39 – serviços de terceiros de
pessoa jurídica

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários

Região: 0001 – Município de Goianinha/RN

[...]

atender a lei de acesso a informação Lei no 12.527/2011)
e  a  Lei  da  transparência  (LC  no  131/2009)  e  demais
legislações vigentes, conforme exigências do Tribunal de
contas e outros. Para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Lagoa de Pedras/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil
reais)

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Lagoa de Pedras/RN; Ação
Legislativa;  Ação:  2001 -  Manutenção dos  Serviços  da

Câmara;  Natureza  da  Despesa:  3.3.90.39  -  Outros
Serviços de Terceiros - PJ;

[...]

DE UM PORTAL  INSTITUCIONAL JÁ  INTEGRADO COM O
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, E-SIC E OUVIDORIA, COM
ALIMENTAÇÃO TOTAL DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E
DO PORTAL INSTITUCIONAL, DISPONIBILIZANDO TAMBÉM
O  APLICATIVO  NO  FORMATO  ANDROID  PARA  ACESSO
MOBILE.

Valor  Global   R$  11.640,00  (Onze  mil  seiscentos  e
quarenta reais).        

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 1 01 – CÂMARA MUNICIPAL

Função: 01 – LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção de atividades da
Câmara

Despesa:  3.3.90.40–  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA

[...]

QUEIROGA  SALES,  Presidente  da  Câmara  para
HOMOLOGAR  a  contratação  em  favor  da  empresa
COMPANHIA  ENERGETICA  DO  RIO  GRANDE  DO NORTE
COSERN, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.324.196/0001-81,
com sede na Rua Mermoz, 150 – Baldo – CEP 59.025-250
– Natal/RN, no valor global de R$ 6.500,00 (seis mil  e
quinhentos  reais),  doravante  denominado  de
CONTRATADO, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  JURÍDICA  PARA  FORNECIMENTO  DE  ENERGIA
ELÉTRICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DESTA EGRÉGIA
CASA  LEGISLATIVA  (CÂMARA  MUNICIPAL  DE  OLHO-
D’ÁGUA  DO  BORGES/RN),  pelo  prazo  indeterminado

[...]

(CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO-D’ÁGUA DO BORGES/RN).

CONTRATADO: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE
D O  N O R T E  C O S E R N ,  i n s c r i t a  s o b  o  C N P J :
08.324.196/0001-81

ENDEREÇO Rua Mermoz, 150 – Baldo – CEP 59.025-250 –
Natal/RN

VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: prazo indeterminado conforme art. 109 da lei
14.133/21

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE  GESTORA:  7  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES  DE  OLHO  D`ÁGUA  DO  BORGES/RN

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 – CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE OLHO